
 

1 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Kateřina Nováková 

Studijní program/obor: Tělesná výchova a sport / Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň 

základní školy, Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň základní 

školy 

Název práce: Dynamická analýza chůze v běžné sportovní obuvi a v obuvi MBT 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D. 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

Předkládaná DP řeší vybrané aktuální otázky biomechaniky chůze při využití obuvi nestabilní 

konstrukce za různých podmínek. Stanovené cíle jsou v souladu s názvem práce. Stanovené 

hypotézy vycházejí z rozsáhlých rešerší především zahraniční literatury, kterou studentka samostatně 

prostudovala. Pro verifikaci hypotetických vztahů byly použity adekvátní metodologické postupy 

včetně odpovídajícího statistického zpracování. Autorka se velmi rychle seznámila s prostředím 

softwaru, který dokáže analyzovat rozložení tlaku na podložku při chůzi, což bylo pro další zpracování 

práce podstatné. Výsledková část je obohacena o řadu obrázků, které podtrhují kvalitu předkládané 

práce. V diskusní části se autorka pokusila konfrontovat jí zjištěné výsledky s dostupnou literaturou 

světově uznávaných databází, přičemž se dokázala i kriticky vyjádřit jak ke svým výsledkům, tak i 

k dosavadním poznatkům souvisejícím s využitím obuvi nestabilní konstrukce, což hodnotím velmi 

pozitivně. Autorka práce po celou dobu velmi aktivně spolupracovala s vedoucí práce, dbala rad a 

doporučení a velmi často svými vlastními úvahami dokázala problematiku dynamické analýzy chůze 

posunout směrem k širšímu poznání. I přes drobné chybičky v podobě překlepů a chybějících 

interpunkčních znamének lze konstatovat, že po formální i obsahové stránce předkládaná práce 

splňuje veškeré požadavky na DP.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Upřesněte, na základě čeho byla stanovena 3. hypotéza. 

Zamyslete se nad tím, jaký terapeutický efekt by nošení obuvi MBT mohlo mít z hlediska poúrazové 

rehabilitace. 

 

Datum: 16.1.2014 Podpis:  

 


